ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

KHU VỰC TRUNG TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

TỈNH QUẢNG NAM
––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Quả             07       02  ă  2024

         KKLR-26/09h30/QNAM

TIN KHÔNG KHÍ LẠNH VÀ RÉT

1. Diễn biến thời tiết trong 24 giờ qua:

H        (07/02), không khí lạnh đã ảnh hưởng đến một s  nơi ở phía Đông Bắc

Bộ.

2. Dự báo diễn biến không khí lạnh trong 24 giờ đến 48 giờ tới:

Trê  đất liền: t i và đêm 07/02, không khí lạnh sẽ tiếp tục ảnh hưởng đến các nơi

khác ở phía Đông Bắc Bộ, Bắc Trung Bộ, phía Tây Bắc Bộ sau đ  ả    ưởng đến một

s  nơi ở Trung Trung Bộ.

Trên biển: ở Vịnh Bắc Bộ          c Bắc Biển Đông gió Đông Bắc mạnh dần

lên  ấ  6, giật cấp 7-8         ể      2,0-3,0m,   ể  động.

Khu vực  rê  đất liền các đị  p ươ   Quảng Nam: Từ ngày 09/02 trời nhiều

mây, có  ư    ư  r o. Nhiệ  độ thấp nhất tro   đợ   ió  ù  Đô   Bắc phổ biến từ 19

- 21 độ C, vùng núi có  ơi 17 - 19 độ C.

Dự báo thời tiết chi tiết các địa phương trong tỉnh:

Thời điểm dự

báo

Khu vực ảnh hưởng

Nhiệt độ

thấp nhất

( độ C)

Nhiệt độ

trung bình

( độ C)

Đêm 09 ngày

10/02/2024

Vù   đồng bằng (Tp Hội A   Đ  n Bàn, Duy

Xuyên, T ă   Bì    T  T m Kỳ, Phú Ninh,

Núi Thành)

20-22 22-23

Vùng núi (Đô   Giang, Tây Giang, Nam

G      Đại Lộ   P ước  ơ   N m Tr  M

Bắc Trà My, Hi   Đứ   Nô    ơ   Quế  ơ

T ê  P ước)

19-21 21-22

Đêm 10

11/02/2024

Vù   đồng bằng (Tp Hội A   Đ  n Bàn, Duy

Xuyên, T ă   Bì    T  T m Kỳ, Phú Ninh,

Núi Thành)

19-21 21-22

Vùng núi (Đô   Giang, Tây Giang, Nam

G      Đại Lộ   P ước  ơ   N m Tr  M

Bắc Trà My, Hi   Đứ   Nô    ơ   Quế  ơ

T ê  P ước)

18-20 20-21

Khu vực vùng biển Quảng Nam: Từ ngày 09/02 có  ư    ư  r o rải rác, gió

Đô   Bắc cấp 5  có  ơi cấp 6, giật cấp 7. Độ cao sóng từ 1,5 - 3,5m. Biể  động. Cấp

độ rủi ro thiên tai: Cấp 2.

3. Cảnh báo khả năng xuất hiện thiên tai đi kèm (nếu có): Từ ngày 09/02 đến

ngày 12/02  á  đị    ươ   tr    tỉnh    mư   mư  r    đêm     á   trời lạnh,     ơ

trời rét.

4. Khả năng tác động đến môi trường, điều kiện sống, cơ sở hạ tầng, các

hoạt động kinh tế - xã hội:

Vùng biển Quả   N m     á  đị    ươ    e    ển: Tàu thuyền hoạt động trên

biển cần có bi n pháp phòng tránh gió mạnh, sóng lớn; các khu du lịch ven biển, vùng

biển Cử  Đại - Cù Lao Chàm cầ  đề phòng sóng biể     ; đề phòng sạt lở bờ biển

nhất là vùng biển Cử  Đại (Tp Hội An), Cửa Lở (huy n Núi Thành).

Nền nhi t độ: Xu ng thấp có thể ả    ưở   đến sức khỏe của Nhân dân, nhất là

  ười già và trẻ em; ả    ưởng vật nuôi và cây trồng.

Thời gian ban hành bản tin tiếp theo: 21h   ng   07/02

Tin phát lúc: 15 giờ 30 phút.

Nơi nhận:
- VP Tỉnh uỷ;

- VP UBND tỉnh;

- VP BCHPCTT&TKCN tỉnh;

- Đ   PT-TH tỉnh;

- Sở TN&MT tỉnh;

- Vụ QLDB;

- Trung tâm TT&DL KTTV;

- TTDBKTTVQG;

- Đ   KTTV KV TTB;

- Cá  đơ   ị tr c thuộc;

- Lư  Đ   tỉnh.

Người chịu trách nhiệm

 ban hành bản tin

Nguyễn Mạnh Hà